
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  O f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO XLVII - Cachoeiro de Itapemirim  -  quinta–feira – 03 de outubro de 2013  -  Nº 4467 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 24.133

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, da função gratificada de Procurador Geral 
Adjunto, Padrão FG-ES, o servidor THIAGO VALBÃO 
POLETI, com lotação na Procuradoria Geral do Município – 
PGM, a partir de 01 de outubro de 2013.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de outubro de 2013.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 24.134

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA 
EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA, LOTADA NA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora MARIA DO CARMO DE VARGAS 
para exercer a função gratificada de Procuradora Geral Adjunta, 
Padrão FG-ES, lotada na Procuradoria Geral do Município 
– PGM, a partir desta data, fixando-lhe o vencimento mensal 
estabelecido pela Lei Municipal n° 6.450, de 28/12/2010.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de outubro de 2013.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

Retificação do Pregão nº. 035/2013 – FMS

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal 
de Saúde, torna pública a Retificação do Pregão nº. 035/2013, cujo 
objeto consiste na Aquisição de Aparelho de RX (Fixo), passando 
a abertura para o dia 16/10/2013 às 09:00 horas. O Edital completo 
com a retificação à disposição na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação e na home page: www.cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02 de Outubro de 2013.

Odair José Pin
Pregoeiro

realização do certame licitatório

O Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
através da Comissão Municipal de Licitação, torna público a 
realização do certame licitatório, conforme segue:

Pregão nº. 065/2013
Objeto: Aquisição de Material de Sinalização Viária e Afins. 
Dia: 16/10/2013 - Hora: 09:00 horas.

Pregão nº. 066/2013
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Áudio.
Dia: 16/10/2013 - Hora: 10:30 horas.

Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 34 / 2º. andar – Centro, Ed. 
Centro Administrativo “Hélio Carlos Manhães” (antigo SESC) 
Cachoeiro de Itapemirim. O Edital completo à disposição na Sede 
da Coordenadoria Executiva de Licitação e na home page: www.
cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02/10/2013.

Luiz Carlos Zanon da Silva Júnior
Pregoeiro Oficial 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diariooficial.publicacao@gmail.com

Publicações e Contatos                                   (28) 3521-2001

Diário Oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), quinta-feira, 03 de outubro de  2013                                            DOM nº 4467 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

I PA C I

PORTARIA Nº. 385/2013

Concede pensão por motivo de falecimento 
de servidor público municipal inativo.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO IPACI - Instituto de 
Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas através da Lei 
nº 5.972/2007 e do Decreto nº 23.466/2013, resolve:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Artigo 40, § 7º, Inciso I, da 
CF/88 c/c Artigo 66, Inciso I, e Artigo 67, Inciso I, ambos da 
Lei Municipal nº 6.640/2012, pensão por motivo de falecimento 
do servidor inativo da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim JULIA MARTA DE OLIVEIRA COLODETE, 
ocupante do cargo de Professor PEB B V VI A 11 B, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, o equivalente a R$ 1.267,63 
(um mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e três centavos) 
ao beneficiário Evando Colodete, com vigência a partir de 16 de 
setembro de 2013, conforme consta do processo de protocolo nº 
31.887, de 19/9/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 1º de outubro de 2013.

Geraldo Alves Henrique
Presidente Executivo

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

Anuência Prévia 

HOSPITAL EVANGÉLICO DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM - CNPJ: 27.193.705/0001-29, torna publico 

que REQUEREU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

– SEMMA, Anuência Prévia Ambiental – APRA, por meio do 

protocolo N°1465/2011 para as atividades N°29.01 – Laboratório 

de Análises clínicas e radiologia e N°29.03 - Hospitais e similares. 

Localizada na Rua Anacleto Ramos, 55 – Ferroviários, Cachoeiro 

de Itapemirim – ES.

NF: 0374

Licença de Operação

AUTO POSTO SENNA - LTDA, CNPJ: 02.665.124/0001-11, 

torna público que REQUEREU a Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente - SEMMA a RENOVAÇÃO da Licença de Operação 

- LO Nº069/2000, expirada em 03 de Agosto 2013, por meio de 

Protocolo 12079/2013 para atividade 24.01 – Posto revendedor 

de combustíveis, com uso de qualquer tanque, ou posto de 

abastecimento de combustível (não revendedor), com uso de 

tanque enterrado, e 24.03 – Lavagem de veículos com ou sem 

rampa ou fosso. Localizada na Avenida Francisco Aguiar, N° 350 

– Gilberto Machado - Cachoeiro de Itapemirim – ES.

NF:0375

www.cachoeiro.es.gov.br
Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.


